
B U L L E T I N
P O M Á H E J T E  N Á M

P O M Á H A T !

V sobotu 13. dubna 2024 se uskutečnilo jarní kolo celorepublikové akce s názvem
Sbírka potravin. Dobrovolníci Charity Most se sbírky zúčastnili v Dubí, v Mostě, v
Žatci a Chomutově.
Výnos jarního kola Sbírky potravin byl v rámci republiky opět vyšší než předchozí
rok na jaře – tentokrát se vybralo celkem 467 tun potravin a drogerie (v roce 2023 to
bylo 438 tun). Z toho 1 479,5 kg vybrali právě naši dobrovolníci.
 
S nejštědřejšími dárci jsme se setkali v dubské prodejně Penny, kde se vybralo
bezmála 500 kg potravin a drogerie. Také v Mostě byl výsledek podobný – ve
zdejším Kauflandu lidé darovali celkem 455 kg zboží. V chomutovském Lidlu naši
dobrovolníci ze zdejší SPŠ a VOŠ Chomutov vybrali 306,5 kg potravin a v Žatci dárci
přispěli 219 kg.
 
Další kolo Sbírky potravin nás čeká opět na podzim.
Děkujeme všem dárcům i dobrovolníkům za účast.

Velikonoce v Oseku,
Ukliďme Česko - 4

O B S A H

Protidluhové poradny
v rámci projektu EU - 5

Charita Most info - 8

Č Í S L O  1 1 K V Ě T E N  2 0 2 4

S B Í R K A  P O T R A V I N  2 0 2 4 :
S P O L E Č N O S T  J E  S O L I D Á R N Ě J Š Í ,
N E Ž  S I  M Y S L Í M E Téma: Dny dobrovolnictví

v Charitě Most - 2

Norské fondy, Počítače
dětem, Kontejnery - 3

Aktivity NZDM Sovička
v dubnu - 6

Dětská skupina Pastelka
v Oseku - 7

L I T E R Á R N Í  S O U T Ě Ž  C H A R I T Y  M O S T

Charita Most vyhlašuje literární soutěž na téma „Charita a já“.
Soutěž je určena pro děti a mládež ve věku 6-18 let. Podmínkou
účasti v soutěži je bydliště na území Ústeckého nebo Libereckého
kraje.

Na tato témata mohou děti a mládež ve dvou věkových kategoriích
(6-12 let a 13-18 let) tvořit své příspěvky v délce max. 3 strany.
Příspěvek může být próza i poezie, literární útvar není omezen.
Soutěžní příspěvky označené jménem a příjmením dítěte, městem
bydliště a věkem se zasílají do 31. května 2024 na e-mail:
soutez.charita@seznam.cz. Každý účastník může zaslat 1 příspěvek.
3 nejlepší příspěvky v každé kategorii budou odměněny knižní
cenou.

https://www.sbirkapotravin.cz/?gad_source=1&gclid=CjwKCAjwoPOwBhAeEiwAJuXRh4F8dcvyKsU6Nc0FF7ztYOiwc1Ctk0wmgdKEGfC3BLjvXiYwqAxHHRoC7rIQAvD_BwE
mailto:soutez.charita@seznam.cz


Ve dnech 25. až 28. dubna probíhala v celé republice řada akcí pod souhrným názvem Dny
dobrovolnictví. Zájemci o dobrovolnictví si mohli přijít nezávazně vyzkoušet, co dobrovolnictví v nezikové
organizaci obnáší a zda by se jím chtěli zabývat i do budoucna.

Charita Most se do Dnů dobrovolnictví zapojila hned ve třech městech v Ústeckém kraji. Zájemci se tak
mohli seznámit s činností našich NZDM v Duchcově, Janově a Mostě.

V duchcovském NZDM Zastávka jsme se zapojili s
předstihem už ve středu. Přišel se k nám totiž podívat
duchcovský zastupitel pan Karel Matějovský, který nám
ochotně pomohl upéct kokosovočokoládovou bábovku. S
dětmi se pobavil o tom, co v NZDM dělají, a také se
seznámil s tím, jak to u nás funguje. Zastavila se u nás také
paní redaktorka z Českého Rozhlasu Sever a natočila o nás
reportáž, kterou si můžete poslechnout zde. V pátek jsme
uspořádali jarní olympiádu, kterou jsme vzhledem k počasí
přesunuli do vnitřních prostor. Ale i tak jsme si to - jak je u
nás zvykem - patřičně užili.

V pátek 26. dubna v našem mosteckém NZDM Sovička
proběhlo Soví odpoledne. Dobrovolnice se seznámily s
chodem a smyslem služby, poté "obsluhovaly" u
jednotlivých stanovišť a složily si "zamotané puzzle" s
logem Charity. Připraveny byly vědomostní i pohybové
soutěže pro děti. Všechny zúčastněné pak čekala malá
odměna. Děkujeme studentkám Pedagogického lycea v
Mostě za aktivní účast.

Téma: Dny dobrovolnictví v Charitě
Most

Číslo 11 Květen 2024

V janovském NZDM Domino jsme uspořádali v rámci Dnů dobrovolnictví odpoledne s keramikou. Vytvářeli jsme společně s
dobrovolníky a dětmi drobné jarní dekorace. Měli jsme také vzácného hosta - do Litvínova se za námi přijela podívat Julie
Smékalová, finalistka letošního ročníku soutěže krásy MISS CZECH REPUBLIC. Po keramice přišla na řadu také hudba - díky
spolupráci se ZUŠ F. L. Gassmanna v Mostě se u nás děti mohou učit hře na hudební nástroje. Výuka probíhala v rámci
končícího projektu Centra pro děti v Chomutově, Jirkově, Duchcově a v Janově, který je podpořen z Norských fondů
(prostřednictvím programu Lidská práva).

NZDM Zastávka

NZDM Domino NZDM Sovička

https://sever.rozhlas.cz/nizkoprahove-zarizeni-zastavka-v-duchcove-se-zapojilo-do-dnu-dobrovolnictvi-9223144?_gl=1*1ngjll7*_ga*ODgzODI4MjI0LjE3MDYzMDUyMjQ.*_ga_NHXTP7RWNV*MTcxNDQ5NTk4NC4xMi4xLjE3MTQ0OTYwNzQuMC4wLjE0NjkzMDM1OTY.


Číslo 11 Květen 2024 

Loučíme se s projektem Centra pro děti v Chomutově, Jirkově,
Duchcově a v Janově

Hlavním cílem projektu bylo poskytnout mimoškolní a volnočasové činnosti, motivovat a podporovat vzdělávání romských
dětí, ve vstřícné a bezpečné atmosféře, prostřednictvím aktivit s výchovným, vzdělávacím a aktivizačním obsahem. Primární
cílovou skupinou byli romské děti, žáci a studenti z Chomutova, Jirkova, Duchcova a Janova a jejich rodiče. Aktivity mohli
využít i lidé ze spádových obcí.

Závěrečné konference k projektu

Závěrečné konference se k projektu uskutečnily hned tři:
12. dubna 2024 v Duchcově
13. dubna 2024 v litvínovském Janově
16. dubna 2024 v Chomutově.

Počítače dětem

Bez počítačů to zkrátka v našem světě už nejde.
Potřebujeme je ke komunikaci, ale i k přípravě do školy.
Díky štědrému daru od Počítače dětem je to teď pro děti z
našeho mosteckého Zařízení pro děti vyžadující okamžitou
pomoc o moc snazší. Děti mohou komunikovat se svou
rodinou a přáteli a zároveň se efektivně připravovat na
výuku.

Děkujeme!

Projekt č. LP-HROVA2-017

Donátor:                  
Výše dotace:           
Doba realizace:       
Místo realizace:      

Norské fondy, Program Lidská práva
6 621 722 Kč
15. 1. 2022 - 30. 4. 2024
Chomutov, Duchcov, Jirkov, Janov

Účastníci konferencí se seznámili se základními údaji o projektu, jeho
aktivitami a cíli. Součástí prezentace byly také četné fotografie z akcí
jako byly vzdělávací výjezdy, výlety, výuka na hudební nástroje apod.

Projekt skončil na konci dubna. Hodnotíme jej jako vysoce úspěšný,
neboť byly naplněny všechny indikátory a jeho prostřednictvím jsme
dětem mohli poskytnout mnoho pěkných zážitků.

Textilní kontejnery v Jirkově

V ulicích Jirkova přibylo 5 nových speciálních bílých
kontejnerů na textil. Jsou určeny k druhotnému využití
textilních materiálů. Suroviny získané z nich jsou
poskytnuty zčásti charitativním organizacím (tj. nám) a
zčásti jsou předány k následné recyklaci. Děkujeme
Recyklace Textilu Dimatex za rozmístění těchto bílých
krasavců v Město Jirkov. 

https://www.facebook.com/mestojirkov?__tn__=-]K*F


Velikonoce v azylových domech v Oseku

Číslo 11 Květen 2024

Celé Velikonoce v azylových domech v Oseku probíhaly v poklidu a ve znamení pečení
beránků, mazanců, barvení vajec a v neposlední řadě přípravy bramborového salátu a
řízků  za podpory Nadace Terezy Maxové dětem v rámci projektu “Made By”. Tímto nadaci
velmi děkujeme, že jsme maminkám a dětem mohli velikonoční svátky výborným jídlem
zpříjemnit.

Dále bychom se chtěli pochlubit krásnými nadílkami pro naše nejmenší a také pro
maminky z Centra “Rodina v tísni”, které nám přivezla paní Marie Polívková z Českého
červeného kříže, a za to bychom ji velmi rádi poděkovali! Děkujeme Českému červenému
kříži v Teplicích a Duchcově. Od teplického ČČK dostala každá maminka a každé dítě
balíček a od duchcovského ČČK dostaly děti knihy, sladkosti a oblečení. Maminky dostaly
kávu. Moc si této pomoci vážíme.

Ukliďme Česko

I letos se děti z našich nízkoprahových zařízení pro děti a mládež hojně zapojily do již tradiční jarní akce Ukliďme Česko.
Vedeme děti k tomu, aby nebyly lhostejné k prostředí, v němž žijí, aby třídily odpad a nezatěžovaly naši planetu zbytečným
odpadem.

https://www.facebook.com/nadaceterezymaxove?__cft__[0]=AZWyAF29qq5Wgw7RzfBSRIYxiBpqhIAIWTqNfwSsKQ18b-V2tBbdRFROoMItxCRkte99V30hZV3sfsA12LvLMK0zhbCHrC-81RnPA5dWnGnA10RjZwzNEACZU897t6hwyoRE6qpY83CuF2CMcJSVGE35xL2UigNb1ZrFQ9YLlyc4o3J7BbT3JxwtMiF8ILIxmJ0&__tn__=-]K-R


Naše protidluhové poradny v Mostě, Litvínově, Duchcově
a Chomutově mají za sebou první rok provozu

Číslo 11 Květen 2024

Charita Most se tématu dluhů, oddlužení a finanční
gramotnosti občanů věnuje už řadu let. Nyní navíc od
května loňského roku realizuje projekt s názvem
PROTIDLUHOVÉ PORADENSTVÍ MOST, CHOMUTOV,
LITVÍNOV, DUCHCOV. 

V rámci projektu se občané mohou zdarma obrátit na
některou z našich protidluhových poraden v
uvedených městech a řešit své finanční závazky.
Hlavním cílem projektu je poskytnout cílovým
skupinám individuální protidluhové poradenství a
zvýšit jejich finanční gramotnost, uplatnitelnost na
trhu práce a sociální začlenění do společnosti.

Od začátku projektu do konce roku 2023 bylo
podpořeno 140 osob v oblasti oddlužení a u 48 osob byl
podán návrh na insolvenci. Se všemi uvedenými
osobami nadále dluhové poradkyně spolupracují na
řešení jejich situace a to pomocí insolvenčních návrhů,
splátkových kalendářů a dalších nástrojů dle potřeb. O
projekt je ze strany veřejnosti velký zájem.

Projekt započal 1. 5. 2023 a poběží do 30. 4. 2026. Projekt je zaměřen na poskytování protidluhového poradenství na území
měst Most, Chomutov, Litvínov a Duchcov. Tyto města v rámci Ústecko Chomutovské aglomerace mají vysokou míru
zadlužení obyvatel a současní poskytovatelé protidluhového poradenství nejsou schopni uspokojit velkou poptávku cílových
skupin po těchto službách. Ve všech zmíněných lokalitách budou odborní pracovníci klientům pomáhat řešit dluhy pomocí
insolvenčních návrhů, splátkových kalendářů, odporů a dalších nástrojů dle potřeb. Projekt je spolufinancován z EU
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost+.

Protidluhové poradny:
Most
Adresa: Fr. Malíka 956/16a, 434 01 Most
Provozní doba: PO - PÁ 08:00 hod. - 16:00 hod.
Dluhová poradkyně: Jana Helebrantová, DiS.
Telefon: 775 993 510
E-mail: helebrantova@charita-most.cz
 
Litvínov
Adresa: Janovská 122, 435 42 Litvínov
Provozní doba: PO - ČT 12:00 hod. - 16:00 hod.
PÁ 08:00 hod. - 12:00 hod.
Dluhová poradkyně: Jana Štiková, DiS.
Telefon: 775 713 931
E-mail: stikova@charita-most.cz

Duchcov
Adresa: Míru 14/1, 419 01 Duchcov
Provozní doba: ÚT a ČT 07:30 hod. - 16:00 hod.
Dluhová poradkyně: Bc. Veronika Balážová
Telefon: 778 470 529
E-mail: balazova@charita-most.cz

Chomutov
Adresa: 17. listopadu 5461, 430 04 Chomutov
Provozní doba: PO - PÁ 07:30 hod. - 15:30 hod.
Dluhová poradkyně: Ing. Mária Mešková
Telefon: 776 620 413
E-mail: meskova@charita-most.cz

mailto:helebrantova@charita-most.cz
mailto:stikova@charita-most.cz
mailto:balazova@charita-most.cz
mailto:meskova@charita-most.cz


Duben v NZDM Sovička

Číslo 11 Květen 2024

V prvním dubnovém týdnu uspořádala Koordinační skupina č.3  Komunitního plánu města Mostu vydařenou akci Putování
za bludičkou. Děti z našeho mosteckého NZDM Sovička chodily ve skupinkách městem a hledaly tajemná písmenka. Z těch
poskládaly jméno bludičky a vyzvedly si sladké odměny. Děkujeme za krásné balíčky.

Sovička na 8. ZŠ
Den prevence na 8.ZŠ v Mostě byl pro nás příležitostí, jak o Sovičce informovat žáky školy, která se nachází v naší blízkosti.  
Pracovice NZDM Sovička představily službu žákům i pedagogům, pohovořily o tom, jak sociální služba funguje, s čím může
dětem pomoci a v čem je jiná než třeba školní družina. Děti se nadšeně zapojily také do zpívání s doprovodem kytary.
 
Na akci jsme přizvaly také naší praktikantku z VOŠ Most. Ve škole jsme předaly letáčky a aby si nás děti lépe zapamatovaly,
vyrobily si s námi na závěr vlastní Sovičku, kterou si odnesly domů.
 
Ráda bych tímto poděkovala svým spolehlivým kolegyním, Martině Vorálkové a Petře Kutzlerové, které se i přes personální
oslabení, zhostily akce na výbornou. Poděkování patří také školní metodičce prevence 8.ZŠ, Mgr. Štěpánce Dekastellové i
ostatním pedagogům za příjemné dopoledne, zajištění materiálu, skvělou spolupráci i zaslaný moučník. 

Olga Ulrichová - vedoucí NZDM Sovička



Dětská skupina Pastelka na výstavě

Číslo 11 Květen 2024

Jak si užíváme duben v dětské skupině Pastelka? 
Ani nepřízeň počasí nás od procházek neodradí, a tak jsme si po telefonické domluvě vyrazily na interaktivní výstavu Tomáše
Záborce, která probíhá v areálu oseckého kláštera. 

Dětem se pestrobarevné obrázky a herní prvky moc líbily. Vše si mohly osahat, pohrát si a čas nám uběhl tak rychle, že se
dětem ani nechtělo vrátit na oběd do skupinky.

Den otevřených dveří v DS Pastelka
Hledáte pro své dítě ve věku 1-6 let od příštího školního roku dětskou
skupinu? A zajímá vás, jak to u nás vypadá? 

Přijďte se k nám podívat! 
28. května pořádáme v naší dětské skupině Pastelka v Oseku Den
otevřených dveří. Zastavit se u nás můžete mezi desátou a
šestnáctou hodinou. Najdete nás na adrese Husova 305, Osek.  

Těšíme se na vaši návštěvu.



Číslo 11 Květen 2024

Sledujte nás také na sociálních sítích

Chcete náš bulletin dostávat pravidelně každý měsíc do e-mailové schránky?
Přihlášení k odběru je možné na e-mailu jehlickova@charita-most.cz.

Charita Most, Františka Malíka 956/16a, 434 01 Most

Podpořte nás!

finančním darem na účet č. 265 611 608/0300
pomocí formou služby (vstupy do divadla, bazénu, sportoviště,
přednášky atd.)
materiální pomocí (ošacení, potřeby do domácnosti atd.)
dobrovolnickou činností

Podpořit nás můžete např.:

https://www.facebook.com/CharitaMost.oficialni
https://www.instagram.com/charita.most/
https://www.threads.net/@charita.most

